Ad pium & Christianum

Lectorem,

PO ST Q Y A M C O N F U T A T I O N E M *Synopsis oratio-*
Disputationis Grynaianæ de Cœna nis Grynae.
D O M I N I absoluī, eodem die, quo ex-
empla ad mercatum Francofortensem
auchūtur, in Synopsis incidi orationis,
qua Ioannes Iacobus Grynaeus, finem
Disputationi de Cœna habitæ, imposuit. In qua quum
non modò atrogañter de vistoria gloriatur, & absque
Senatus consulto Triumphum sibi ipsi decernat, sed
impudenter, turpiter, & flagitosè quoque mentiatur,
committere non potui, quin etiam paucis de ea Chri-
stianum lectorem monerem.

Nam quod ad rem ipsam attinet, & doctrinæ vani- *Vanitas doctrinæ*
tatem, atque impietatem, quam in suis thesibus pro- *Grynae de*
pugnandam suscepit, in Confutatione nostra eiusdem *Cœna Domini.*
Disputationis, copiosè dictum est. Ad quam suis locis
pitum lectorem remitteremus.

Orationis verò huius publicationem, non modò *Causa editæ*
auditorum iudicium publicè in fine Disputationis af- *Orationis Gry-*
fixum, sed etiam proprium conscientiæ testimonium, *nei.*

haud dubiè extorsit. Quum minimè ignoret, quām turpiter se in illo congressu dederit.

*Grynei mala cō-
scientia in causa
Sacramētaria. C. 4. fa. 2.* Quod adeo verum est, vt sub finem orationis suæ conflictibus, & tot telis in ipsum vnum contortis, senserit tandem animum suum obtundi, & ipsum varietate NON NIHIL DISTRAHI, nulla autem re alia, quām intemperie & importunitate, & sanctissimorum roundam Christi seruorum, Satyrica insectatione, perturbatum fuisse.

*Causæ distra-
ctionis & per-
turbationis Gry-
nei in Disputa-
tione Heidel-
bergenſi.* Quæ autem huius distractionis & perturbationis causa fuerit, auditorum iudicium lūculenter testatur publicum, ad quod toties in ipsius Disputationis cursu, prouocauit, in fine nostræ confutationi adicatum.

A. 2. fa. 1. Quum igitur intelligeret, se neq; expectationi suorum, neque aduersariorum satisfecisse, sed cū suo Respondente turpiter cōfusum fuisse: rectè monet: sibi per oēm suam vitam, nullo alio tempore, D IV, M V L T V M, OPTIME Q Y E præmeditata oratione, quām hoc ipso, opus fuisse. Ut quòd sibi optimè conscius fuerit, quum nihil habuerit, præter humani cerebri figmēta & sonnia, quæ veritati & simplicitati verborum Testamenti opponeret, A QVORVM SCRIPTO ET LITERA se recedere, in Thesibus Heidelbergensis Disputationis, apertè testatur.

*Gryneus argu-
mentis urgetur
ab aduersarijs.* Quòd verò centies eadem allata argumenta conqueritur, COLOR RHETORICVS est. Postquam enim argumenta producta cum suo Respondente confutare non posset, eadem ab opponentibus doctoribus, ad ipsius confusionem, vrgeri doluit.

*Kōſpondentia ſunt maroz Brumley ſignata
qui ſtuysſt Ayerbe giā m hū ſubcū ſum dñi aō 1585*

Sux

Suæ autem opinionis homines, superioribus annis, se suppliciter audiri petentes, non ad horam auditos, quod cōqueritur Hypocrita insignis, Respondentem suum audiat : qui, quum hæc eadem de coena Domini doctrina, in Academia Tubingensi, per interficierter auditum hebdomadam discutienda, à me proposita esset, sunt. Zwingiani sufficienter auditum habens.
 non modò omnes omnium professionum doctores, & auditores, extranei in primis prouocati, sed ipse, Respondens eius, per integrum diem, cum summo tedium & molestia reliquorum auditorum, omnibus, ante & pomeridianis horis, auditus est. Quo tempore patientiam meam (quod sine arrogantia dictum volo) mirati sunt omnes, quod hominem ineptum & stultum, toto hoc tempore, sustinere potuerim. Qui coram toto auditorio aperte confusus, quum nihil amplius adderere, ad suæ opinionis assertionem, & nostrarum Thesaurorum oppugnationem posset, erroris publicè conuictus, se ad suos Tigurinos scripturum, publicè testatus est, sequè minimè cum illis sentire, si tam prophanam doctrinam profiterentur, quæ in nostris Thesibus, & Disputatione publica, aperte damnata fuit.

In primis verò optimi quique, cùm ex professoriibus, tum studiosis quoque, in stuporem conuersi sunt, interpretationem quum illi, Patriarchæ erroris huius Zwinglii subsidiū suam Verb. Test. um obijcerem, & ex hoc ipsius libello, Tiguri in qua forma impresso, verba recitarem, in quibus Zwinglius fatetur, se interpretationem (in suis scriptis comprehensam) verborum Testamenti Christi, in somnio A SPIRITU didicisse, QVI A T E R A N Spiritus ALBUS FVERIT: non meminerit: Deo autem gratias agere pro reuelatione facta. Egregius sanè Propheta &

Respondens Grynae.

Zwinglii in primis quoque, Patriarchæ erroris huius Zwinglii subscriptio, ab atro spiritu in somno didicisse.

ta, & egregia reuelatio per spiritum facta , cuius grātia
 A S C R I P T O V E R B O R U M Testamenti, scilicet, rece-
 dendum, & ad opinionem Zwinglii, pio homini acce-
 dendum sit, quem demonstrauit, N O N A L B U M, sed
 A T R U M spiritum, hoc est, ipsum Diabolum fuisse.

*Disputatio de
Cœna Domini
& Persona Chri-
sti, per D. Iaco-
bum Andrea-*
Anno 1580.

*Vvittembergæ
proposita.*

*Publicare no-
tio quorundam
in Disputatione
Vvittember-
genſi.*

Idem anno octuagesimo, Vvittembergæ quoque factum, vbi in quartum diem Disputatio extracta est, & omnium professionum Doctores, Magistri, Studioſi, Pastores, & illi in primis prouocati sunt, qui Caluinistarum opinionem amplexi erant. In qua viri egregiè docti, cùm viderent, opinionem doctrinæ Caluinistarum nullo solido veritatis fundamento niti, in amplissimo confessu, & studiosorum frequentia summa, quam Lectorium capere non poterat, sed ad fenestras astantes, auditores, quā plurimi se præbebant, haſtenus se in errore versatos, publicè fatebantur. Tribuere autem laudem veritati manifestatae, pro qua Deo, & præſidi gratias egerunt.

Simile Heidelbergæ quoque factum esse, non ignrat Grynæus, videlicet, ex auditoribus Disputationis, quosdam prius Grynēo, & opinioni ipsius additos, post Disputationem testificatos, se, omnibus diebus vitę suę, impia doctrinę Zwinglianorum & Caluinistarum renunciare, in qua afferenda & propugnanda, Grynæus cum suo Respondente se tam turpiter dederit.

A.2. fa. 2. , , Qua fiducia ingenij & facundiæ ad hanc Disputa-
 tionem accesserit, sibi optimè conscius est. Qua verò
 spe

Spe sua, & ipse & patroni eius frustrati sint, euentus & *Fiducia ingenij exitus Disputationis* docuit. Et quām non piæ & veræ & facundia Gry doctrinę de Coena Domini sementem fecerit, sed zizaniam in agro Domini seminauerit, ab *ATRO SPIRITU*. *Ibidem.*
 TV Zwinglio suppeditatam, & confirmatam, in *Confutatione Disputationis* eius prolixè demonstrauit. Ex *Zizania Grynae in agro Domini.* quo etiam de fructu Disputationis huius facile iudicium fieri potest. *Ibidem.*

Quòd verò moderatam æquitatem passim in Disputatione sua, & in Synopsi huius orationis commendat, vt qui neminem insectatus sit aut læserit: quām flagitosè mētiatur, in Confutatione Disputationis ipsius *Moderatio Gry-* us ostendimus: ubi scorpionum iictus notati sunt, qui- *nai hypocrita-* bus synceros doctores, Lutherum in primis, hæc vice-
ra venenatissima petijt.

Quām autem non assecutus sit, quod sibi suique polliciti sunt, auditorum iudicium testatur à nobis bona fide publicatū. Postquam enim, non modò pessima conscientia hanc causam agere, sed in eius propugnatione eum tam turpiter deficere viderunt auditores, quos prius opinionis socios habuit, post Disputationem habitam, candem detestari coeperunt. Quod cùm verum esse sciāt Hypocrita, quantam quæso impudenteriam esse iudicabimus, qui ex parte sua de fœlici successu Disputationis suæ tam confidenter gloriari audet?

Vnde etiam factum est, contra ipsius & patronorum suorum voluntatem, vt, quod Philippum Melanchthonem dixisse scribit: *Cuncta Dei opera per contraria ab errore Zwinglii gigno renovari.*

A.3. fa. 2. „ fieri, sic quoque per Disputationem Gynæianam ab errore Zwingliano quosdam auditores reuocatos esse, ad quem stabiliendum & propugnandum, instituta fuit.

Quàm profanus eius quoque animus sit in asseren-

Ibidem. „ dareligione, ex eo patet: quòd aduersarios suos, quos Profanus animus Gynæi „ in hac controuersia habuit, & quos publicis scriptis, in Religione. „ tāquam Martionitas, Eutychianos, opinionis ipsius so- „ cij damnarunt, pro cōseruis habeat. Eos verò quicquā „ ad bonitatem causæ ipsorum, & evidentiam confirmā- „ dam & illustrandam contulisse, iudicium auditorum „ publicum demonstrat.